
¡>
 

  

   

    
PRPOTMOLTZACTON De TRANSPOMMÁCI0, CAMILO DE DEN(MINVAC ION, 

AMENTO DE A REFORMA, PUN Y RECTIFTCACTON 

ERE MOn ¿ LTDA: Teléfonos: (593X2) 502-567 ¿S% 
- : Celular: (593X9) 461-309 S ” 

Ind es cd y 
http webs interactiva 

    

    
   

    
   

eE 0. 
Señor Notario: - an 

Estatutos de la Compañía KRUGEMOR COMPUTACIÓN CÍA. LTD/ 
KRUGERCORPORATION S.A. y la escritura de Aclaración y Rectificación. 

  

Silinas N 17-245 y Santiago, Edificio de la Federación de Choferes Profesfonales, Cuarto Piso, Oficina N” 403 

QUITO - ECUADOR



» REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A RESOLUCION No. 00.Q.J. 322 

  

, ROBERTO SALGADO VALDEZ 
. INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

    

   

  

CONSIDERANDO: Dr. Alfoaso Prfire Zapata 
Quito - Echiador 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas 
de cambio de denominación, prórroga de plazo de duración, aumento de Eapital, 
transformación de la compañia de responsabilidad limitada "KRUGEMOR COMPUTACIÓN CIA. 
LTDA.” en una sociedad anónima “KRUGERCORPORATION S.A.” y adopción de [nuevos 
estatutos, otorgadas ante los Notarios Décimo Segundo y Décimo Cuarto del | Distrito - 
Metropolitano de Quito, el 16 de agosto y 20 de octubre del 2000, respectivamentg, con la 

ON solicitud para su aprobación; 

7 QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Trámites Especiales, 
han emitido informes favorables Nos. SC.ICl.IC.00.756 y SC.IJ.DJCPTE.00.165 de 10 de 

« ¿octubre y 15 de noviembre del 2000, respectivamente, para su aprobación, 
j 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.00382 de ' 
13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

* ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de nombre, la prórroga de plazo de duración, 
el aumento de capital, la transformación de la compañla de responsabilidad limitada 
"KRUGEMOR COMPUTACION CIA LTDA.” en una sociedad anónima "KRUGERCORPORATION 
S.A.” y adopción de nuevos estatutos, en los términos constantes en las referidas escrituras. 

nm ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la escritura pública de '16 de agosto 4el 
2000, del contenido de la escritura otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del 

      

         

     

  

rito 
Metropolitano de Quito el 20 de octubre del 2000 en cumplimiento del Art, 1751 del ZÓdigo 
Civil. 

ARTICULO TERCERPO.- DISPONER que los Notarios Décimo Segundo, o Cuarto y 
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de 
escrituras públicas que se aprueban y la de constitución, del conte 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

matrices de las 

dó de la presente 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que un extracto de las respectiyé ás escrituras públicas se 
publique por tres dlas consecutivos, en uno de los diarios de mayór circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren com derecho para oponerse a la 
inscripción del cambio de denominación referido, presenterf su petición ante uno de los 

+ jueces de lo civil del domicilio principal de la compañta para"su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de- Compañías y 

Ñ Reglamento de Oposición. 
É 

l Superintendencia de Compañia 

Sentifico que "dEN ESTA 

1 
Ruito, 3. 2 EN ES 0 

ar OREIARIO. ARTS A 1 
A rr 

A
A
A
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR + 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a.4a.Superintendencia de Compañias dentro del término legal, el Secretario 
General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución 
judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañias, de oficio o a petición de parte, 
revocará su Resolución aprobatoria en lo atinente al cambio de denominación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: inscriba 
las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y o 
siente en las copias las razones | del cumplimiento de lo-dispuesto en este articulo. * 9 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras públicas - 
respectivas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 15 NOV 2000. 

  

  

Su. parintenden-i 1 el, o Fr : . 

itifico que oo ficiea ts 

¿cut 0.0 ENE UN 
Ped a da 

PVV/mir. == TAS SS 
4 Exp. 53468 

pon — 

  

  

  

* 

   



   

    

   
   

      

    
   

   

    

TRANSFORMACION, CAMgiÓ 

. DENOMINACION, AUMENTO DE pd A 

REFORMA DE ESTATUTOS dol 
: hllonso Freire Za 

OTORGADA POR : e 

“KRUGEMOR COMPUTACION Ú. LTDA. 

CAMBIA A "KRUGERCORPORATIO! 
S.A." : 

CAPITAL AUTORIZADO: 

USD$ 9.820,00 

CAPITAL SUSCRITO: 

USD$ 4.910,00 

  

Di copias 

vAPAVAAVVAAVIAOIOLOPIAVAAAAAIAOLOLOCOACIOVODADO .- 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitá 

Capital de la República del Ecuador, a dieciseis de agostg 

mil, ante mi el Notario Décimo Segundo Doctor Jaime Nolivos 

Maldonado, comparece el Ingeniero Ernesto Kruygey Terán, de 

estado civil casado, en su calidad de Geremte General y 

Representante Legal de "KRUGEMOR COMPUJÁCION COMPAÑIA 

LIMITADA", conforme acredita con el nombrafriento cuya copia se 

agrega como documento habilitante ./- El compareciente es 

ecuatoriano, mayor de edad, domiciligdo en esta ciudad de Quito, 

  

 



    

legalménte capaz y hábil por derecho para contratar y obligarse, a 

quien cofozce de que doy fé y me presenta para que eleve a 

escritufa pública la siguiente minuta cuyo tenor literal a 

contiluación transcribo: "SEÑOR NOTARIO: En el 

    

   

  

    

   
    

  

   

ESTATUTOS contenido en las cláusulas siguientes: 

Y RIMERA.- COMPARECIENTE.- Concurre a la celebración 

e la presente escritura el Ingeniero Ernesto Kruger Terán, de 

KRUGEMOR COMPUTACION COMPAÑIA LIMITADA”, en su calidad de 

| erente General, conforme justifica con el nombramiento cuya 

opiía se agrega como documento habilitante, debidamente 

acultado por la Junta General de Socios de dicha compañía, 

donforme consta del acta que se transcribe posteriormente. - 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Uno) Mediante escritura 

p ¡blica otorgada en esta ciudad de Quito, ante el Notario Quinto 

ddctor Edgar Patricio Terán Granda, el quince de abril de mil 

núvecientos hoventa y seis, se constituyó la compañía de 

responsabilidad limitada denominada "KRUGEMOR COMPUTACIO 

COMPAÑIA LIMEFADA", con un capital de dos millones de sucré 

se halla inscrita en el Registro Mercantil con fecha diecisiéte 

mayo del mismo año; Dos) La Junta General de Socios £ 

compañía, en sesión extraordinaria y universal efectuada” el día 

alidad del 

capital social acordó por unanimidad transformarla en una 

doce de mayo del dos mil, con la presencia de la to 

compañía anónima, cambiar su denominación, ampliar el objeto 

    

            
 



P 
NE A 0. 

social, / aumentar el capital y reformar los estat ¿Qin 

TERZERA 

Kruger Terán en la calidad que comparece a nombre % da 

     

  

   

  

- Con estos antecedentes, el Ingeniero ses Sa    

     

   

  

KRUGEMOR COMPUTACION COMPAÑIA LIMITADA" en una compañía 

anónima; b) que cambia su denominación por la de 

"KRUGERCORPORATION S.A."; c) que se amplía el objeto social; 

que se aumenta el capital social autorizado a nueve mil 

Unidos de Norteamérica. - CUARTA  .- Por cuanto todo/lo 

relacionado con las resoluciones adoptadas en la junta general de 

fecha doce de mayo del dos mil constan detalladas en el acta 

respectiva, el compareciente solicita que el texto de la misma se 

y lo transcriba a continuación: ACTA DE LA SESION 

| EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE LA JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA "KRUGEMOR COMPUTACION C. 

E o LTDA..", EFECTUADA EL DIÁ 12 DE MAYO DEL 2000.- En Quito, a los 

b doce días del mes de mayo del dos mil, a las catorce horas, e 

    

    

  

   

      
y Portugal, Edificio Albatros oficina setecient 

reunen los socios Ingenieros: Ernesto Iván Krugey Terán, Martín 

Javier Moreno Villegas y Miguel Reinaldo Rivera Armendáriz, 

quienes constituyen la totalidad del capitáAl social suscrito y 

pagado de la compañía, por tanto resMelven por unanimidad 

constituirse en junta universal para tratar los siguientes asuntos:



m7 

  

TRANSEORMACION EN SOCIEDAD ANONIMA, CAMBIO DE 

DENMINACION, AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL, AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. Preside la sesión el Ingeniero 

Martín / oténd Villegas en su calidad de Presidente de la Empresa, os 

y en [Secretatía actúa el Gerente General ingeniero Ernesto iván o 

Krugpr Terán. La Presidencia solicita que Secretaría constate el 

     
    

   

   

     

   

   

quoffum. Luego de diez minutos Secretaría certifica la presencia 

iento por ciento del capital social y asi lo hace constar en la - 

tá de asistentes, que pasa a formar parte del expediente de esta 

  

estón. Con lo cual la Presidencia, siendo las catorce horas quince 

útos declara instalada la sesión y sobre los puntos de esta 

ión: El Ingeniero Ernesto Kruger propone la transformación de 

4 empresa en una sociedad anónima, cambiar su denominación por 

de KRUGERCORPORATION S.A., aumentar el capital social + 

-Sutorizado a nueve mil ochocientos veinte dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica y el suscrito a cuatro mil novecientos 

ez dólares de los Estados Unidos de Norteamérica que se paga 

fediante Compensación de Créditos. Presidencia solicita que 

ecretaría dé lectura al proyecto de estatutos. Secretaría “cumple: 

ÍPITULO PRÍMERO.- DE LA DENOMINACION, NACIONALIDAD, 
Ñ ACION, (OBJETO - SOCIAL.- ARTICULO PRIMERO.- La 

denominación de la compañía es KRUGERCORPORATION S.A.. $ 

nacionalidad es ecuatoriana, tiene su domicilio principal 

    

  

   

    

  

Distrito Metropolitano de Quito, pudiendo establecer sucurg 

fecha de inscripción de esta escritura en el Registry” Mercantil, 

plazo que podrá ampliarse o reducirse según lo resoldiere la Junta 

General. ARTICULO SEGUNDO.- El objeto de la copfipañía es: Uno) . 

 



   
    

  

/ - na 
y 

La venta, desarrollo y comercialización de Softway 

po
 

o
 
o
 

O O
 

9)
 Qn o o.
 

m oa 9)
 

re
 

O ún pe
 

o oO 53 2 O e,
 

[3]
 

YN
 

o
 

(MD
 3 r
e
 

(0
 

-q
 

3 0 rt
 

<
 

unta; Dos) importación, exportación, distribución Quverte 

para la provisión de servicios técnicos en general, asi como la 

mano de obra especializada o no. Participación en licitaciohes y 

conctirsos de precio, a nombre propio y en representación de 

firmar, o en consorcio con las mismas; Tres) Diseño y desarrolo 

de software de ingeniería; Cuatro) Asesoría en recursos humanos; 

Cinco) Diseño y construcción de redes de computadores, 

telecomunicaciones en general, interconexión de redes, 

Compraventa, importación y exportación de computadores y 

afines, componentes, repuestos, accesorios, sea en forma de 

acabados o para ensamblat. Importación, exportación, distribuci 

funcionamiento de los referidos equipos; Sel 

técnica y servicios en procesos, manufacturas, manejo del 

conocimiento, recursos humanos, calidad, servicios. Desarrollo de 

aplicaciones a medida. Integración y desarrollo de sitios Web. 

Integración de sistemas; Siete) Consultoría y desarrollo de 

sistemas en las áreas financieras, maAnufactura, banca, seguros, 

  

   

    
      
    

    
   

onsultoría



   
   

      

   

    
    

     
    

  

alta tecnología, salud, telecomunicaciones, gobierno, 

farmacébticas, transportes, petróleos; Ocho) Diseño y desarrollo 

de sisi 
EEES 

[emas: de Workflow. Manejo del conocimiento, documentales, 

auto atización -de ventas, soporte a decisiones gerenciales, 

desk, GÍs; Nueve) Entrenamiento y capacitación en general; 

Servicios Integrales de Consultoría Técnica Organizacional 

formática, Integración de Tecnología, Administración de 

¡Oyectos y Oursourcing. Para el cumplimiento de su objeto social 

compañta podrá - realizar “toda :clase de actos -y “contratos 

mitidos «por la ley, de tal suerte que no podrá invocarse 

eficiencia, limitación o impedimiento del objeto social para 

dumplir con los fines de la compañía. CAPITULO SEGUNDO.- DEL 
(APITAL SOCIAL.- ARTÍCULO TERCERO.- El Capital Autorizado de 

compañía es de nueve mil ochocientos veinte dólares 

Americanos El Capital Suscrito es de cuatro mil novecientos “diez 

  

atciones dé un dólar lamericano cada una. Si la compañía   
   

        
  

isión y a prorratá de ellas, debiendo tales legítimos tenedores 

ejercitar su derecho al respecto, dentro del plazo previsto por | 

público. Los títulos de acciones que se emitan por aum 

futuros del «capital contendrán el número y serie de ord 

  

    

   

    

Junta General determinará, en cada caso, el valoy de la. 

suscripción de las nuevas acciones y forma de pago que han de 

regir para lós accionistas y para el público. ARTICULO CUARTO.- 

Las acciones serán ordinarias y nominativas e irán numeradas del 

 



  

PONT 4 

cero cero cero cero cero cero uno al cuatro mil novecientos diéj 

  

     
    
   

inclusive. Se podrán emitir. títulos de acciones múlti eS 

amparen más de una acción. ARTICULO QUINTO.- Lo fefátiWido£ 
23M O 

    

     

     

     

    

   12 Sitos y efectos respecto de la compañía y iiilitiear ds 
o . ., Or. Alfonso Freirg 7h 

entega de las acciones en sustitución de laQuiPe Edie 

ción confiere a su titular, votación, aumentos de capital sacial, 

solución anticipada, reforma de estatutos, etc. se regirán| por 

as disposiciones de la Ley de Compañías y los Reglamentos] que 

dicte la Superintendencia de Compañías. CAPITULO TERCERO|[- DE 

LA ADMINISTRACION Y REPRESENTACION. ARTICULO SEXTOL- La 

compañía estará dirigida por la Junta General y administrada por 

el Presidente y el Gerente General designados por la Junta General 

para un período de TRES AÑOS, sin perjuicio de ser reelegidos. 

ARTICULO SEPTIMO.- La junta general formada por los accionistas 

legalmente convocados y reunidos, es el Organo Supremo de la 

Compañía con poderes para resolver todos los asuntos relativos a 

los negocios sociales y adoptar las decisiones que juzgue 

convenientes al interés de la compañía; sus resoluci 

de Compañías. ARTICULO OCTAVO.- Las juntas 

ordinarias y extraordinarias. Se reunirán en el do 

geyerales son 

Hcilio principal 

de la compañía, salvo lo dispuesto en el Aríículo doscientos 

treinta y ocho de la Ley de Compañías. En Zaso contrario serán 

nulas. Las juntas generales ordinarias sefeunirán por lo menos 

una vez al año, dentro de los tres/meses posteriores a la 

finalización del ejercicio econó 

  

    

         
    

     

co de la compañía, para



/ 
/ 

considerar/los asuntos especificados en los numerales segundo, 

tercero y/ cuarto del Artículo doscientos treinta y uno de la Ley de 

Compañtas y cualquier otro asunto puntualizado en el orden del 

de acuerdo a la convocatoria. Las juntas generales 

    

   
      

Iídinarias se reunirán cuando fueren convocadas para tratar 

ntos puntualizados en la convocatoria. ARTICULO NOVENO.- 

ta general, sea ordinaria o extraordinaria, será convocada 

    
. 

sfsiones podrán celebrarse con arreglo a las disposiciones del 

tículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías. 

| TICULO DECIMO.- Sí la junta general no pudiere reunirse en    

  

imera convocatoria por falta de quorum, se procederá” a uná 

  

    

   

   

gunda convocatoria, la que no podrá demorarse más de treinta 

as de la fecha fijada para la primera reunión. La junta general 

podrá cofsiderarse válidamente constituida -eñ primera 

qpnvocatoria si los concurrentes a ella no representan por lo 

fenos la mitad del capital pagado. Las juntas generales se 

reunirán en segunda convocatoria, con el número de accionist; 

presentes. Se expresará asi en la convocatoria que se haga. E 

segunda convocatoria no podrá modificarse el objeto de la p ra 

convocatoria. ARTICULO DECIMO PRIMERO.- Las sesiongó las 
presidirá el Presidente y como secretario actuará el/Gerente 

General, en su ausencia, actuarán las personas design4das por la 

Junta General. ARTICULO DECIMO SEGUNDO.- Son arfibuciones de 

la Junta General las señaladas en el Artículo dosglentos treinta y 

uno de la Ley de Compañías. ARTICULO DECIMO TERCERO.- A las 

      

a



       

  

      

   

  

estatutos, las decisiones de las juntas: e E 
Quito - Ecu; 

adas por mayoría de votos del capital pagado concurren 

firmas del presidente y del secretario de la Junta, salvo ell caso 

de Junta Universal, cuya acta deberá llevar obligatoriamente la 

firma de todos los accionistas para cumplir con lo que manda el 

artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías, so pena 

de nulidad. La redacción de las actas y la formación de los. 

expedientes de cada junta se reglarán por la Ley de Compañías y 

por el Reglamento de Juntas Generales. Las actas se extenderán a 

máquina, en hojas debidamente foliadas. ARTICULO DECIMO 

SEXTO.- La representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía corresponde al Getente General quien podrá actuar sin 

| 

estatutos sociales e intervenir a nombre de la compañía en Xkógos 

    

    

   
   

  

mas limitaciones que las establecidas por la ley o por 

los actos y contratos que celebre y cortespondan a su gir 

y ordinario. ÁRTICULO DECIMO SEPTIMO.- Para ser p Sigente no 

se requiere ser accionista de la compañía. Sus atribicignes son: a) 

Convocar, presidir y dirigit las sesiones de la júmiia general; b) 

Suscribir las actas de las sesiones de junta gemeral que hubiere 

presidido; c) Supervigilar la marcha de la compañía; d) Suscribir 

conjúntamente con el gerente general log títulos de acciones 

provisionales o definitivos; e) Reemplazar al Gerente General en 

A



    

    

  

   

   

caso de; A o impedimento de éste; y, f) Las demas 

constantgs en la Ley o en estos Estatutos. ARTICULO DECIMO 

OCTAVO Para ser gerente general no se requiere ser accionista . 

ás, expedientes de juntas generales y el libro de acciones y 

ionistas; y, h) Presentar anualmente a la junta general un 

  

ifforme acompañado del balance y la propuesta de distribución de . 

beneficios. CAPITULO CUARTO.- DE LA DISTRIBUCION DE 

ILIDADES.- ARTICULO DECIMO NOVENO.- La distribución de las 

lilidades 'al accionista se hará en proporción al valor pagado de 

er 

accioñes. Entre los accionistas solo podrá repartirse el     

     

  

   

éste alcance por lo menos el cincuenta por ciento del 

social. CAPITULO QUINTO.- DE LA DISOLUCION Y LIQUI 

ARTICULO 'VÍGESIMO.- La compañía se disolverá por la 

la compañía ésta se pondrá en situación de liqui ación, debiendo 

aplicarse lás normas establecidas por la Ley de Compañías y . 

10       

 



    

/ . e 

ademáé las que la junta general estime convenien: 

debi ha, actuar como liquidador el gerente general gus of 

en /el ejercicio de tales funciones al momento de +4ktoMe 

liquidación. La disolución y liquidación se sujetará des 

de a Ley de Compañías en su sección Xi. CAPIROFSES 

DISPOSICIONES GENERALES.- ARTÍCULO VIGESIMO SEGUNDO.-| El 
     

   de 

que fuere, fusión, disolución anticipada y en general cualquier 

modificación de los estatutos se sujetarán a las narmas 

contenidas en el Artículo doscientos ochenta y dos de la Ley de 

Compañías. ARTICULO VÍGESIMO CUARTO.- La junta general 

nombrará un Comisario, que durará un año en el ejercicio de sus 

funciones, pudiendo ser reelegido indefinidamente, a fin de que 

efectúe revisiones y evaluaciones de los sistemas de control 

interno administrativo y financiero, asi como del sistema de 

contabilidad y rinda el informe correspondiente que será conocido 

por la junta general. Sus actuaciones se sujetarán a las normas 

contenidas en el Título Noveno de la Sección Sexta de la Ley 

Compañías. ARTICULO VIGESIMO QUINTO.- En todo lo que 

halle previsto en estos estatutos se aplicarán las resolyti 

la junta general y las regulaciones de las Leyes 

aplicables. En consideración, se aprueban los tatutos por 

unanimidad. Con lo cúal también en forma unánime se adoptan las 

siguientes resoluciones: PRIMERA: Que ly actual compañía de 

responsabilidad limitada "KRUGEMOR COMPUTACION COMPAÑIA 

LIMITADA", se transforma en una g¿ompañía anónima, cuya 

     
    

   

   

  

   

  

   
   

   

  

   

11 

A AAA A A A e er nad 

 



/ 

denominatión es “KRUGERCORPORATION SOCIEDAD ANONIMA"; 

S EGUNDA:: Que la personería jurídica de la compañía no cambia, 

toda vda que: la presente transformación se la efectúa de acuerdo 

con ls diposiciones de la Ley de Compañías; TERCERA: Que la 

vida yrídica: ¡de la compañía * KRUGERCORPORATION S.A." se 

por los estatutos que han sido aprobados en esta misma    

   
   

  

; CUARTA: Que todos los socios presentes, por 

ado en la suma de cuatro mil novecientos diez dólares 

ericanos mediante Compensación de Créditos. El socio Martín 

vier Moreno Villegas renuncia a su derecho de preferencia en el 

- piiesente aumiento de capital; SEXTA: Aprobar el siguiente 

cuadro de integración de capital: * 

    AQHIONISTA - C. ACTUAL C. SUSCRITO C. PAGADO ACCIONES 

    
   
    

     
    

  

    
   

    

COMPENSACION 

| CREDITOS 

ERNESTO KRUGER USD $ 68 3364 3364 3432 

MIQUEL RIVERÁ  USD$4 1466 1466 1470 

MARTIN MORENO. USD$8 2... cr .. 

TOTAL USD $ 80 4830 4830 

La Junta General dispone que el Gerente General de la Cómpañía 

  

proceda a elevar a escritura pública las resoluciones qlte se han 

A 

adoptado en esta sesión. No habiendo mas asuntos que tratar la 

Presidencia levanta la sesión a las diecisiet 

dd
e 

ds
 

A
 

horas quince 

12 

    



  

    

  

     

   

Eotu 
Ne 

minutos y a renglón seguido concede un receso para la féga A 
i 

    

   
        
   

ino de lo cual queda en consideración y se lz. apruselrachdapara 

unanimidad. Para constancia firman: (firmado) Martin” Mol ho 

gas, PRESIDENTE; (firmado)Miguel Rivera Armendáyi 

(ffmado) Ernesto Kruger Terán, GERENTE GENERAL-SECRETARIO. 

gste 

- El 

Ingeniero Ernesto Kruger Terán, en su calidad de Gerente General 

de "KRUGEMOR COMPUTACION COMPAÑIA LIMITADA", declara| con 

juramento sobre la correcta integración del capital y que pafa el. 

UINTA.- Todos los accionistas que intervienen en 

umento de capital son ecuatorianos. S E X T A.- DECLARACION 

presente aumento de capital se han observado los preceptos: 

legales pertinentes. Usted, señor Notario, sírvase agregar las 

demás cláusulas de estilo." (HASTA AQUI LA 

MINUTA).- El compareciente ratifica la minuta inserta, la 

misma que se halla firmada por el Doctor Iván Nolivos Espinosa, 

Abogado con Matrícula Profesional del Colegio de Abogados de 

Quito número dos mil quinientos noventa y ocho.- Para el 

otorgamiento de la presente escritura se observaron los precep   

    

   
y legales del caso; y, leída que le fue al compareciente, po el 

Notario, en unidad de acto, se ratifica y firma conmigo tario, 

de todo lo cual doy fé.- 

  

A 

! 0 
CC 44-079 32 9-4 [EA To - 

CV 

  

 



terio, Doctor Jaime Nolivos kaldonado.- documentos davilitantes.- 

  

? “ENIAg EMOLIATTOR 12 10 99 rro» rre     

  

        

ENTE fa Joana 1>59vorm ao dla : =u ¿Lg Ro; son 

¡ 12 CA a 
| - » y Ls v> 

| ; - 7 o o rn ME Day * | : o HESISTRO esc ol MERcA ao 

| /- Ly E EU Qs oy a E 3 et .. o” 

: | o AO . ER Roos ¿enojo JANA: 4d, 1 t quiro, A óppia 4058 APTOS 2 Y 
| dl FRBuas va UTEIHAR ¿APRsL:b > ¿PD i233 - Apolo? P OS A Y 

. | : 2 

      

¡Ai J3. - 

: 
Es 

, RU 
¡ e My TA rs 

¿! h nta General de Socios dela.Empiesa JS GEMOR COMPUTACION C.ÚTDa., 
- | rédruda =l ls veinte de mayo de 1998 YE mañerg únanime, resnivió designarle a Unica, 

| mo GERENTE GENERAL de la compañía en las condiciones y ercunstancias legoles 
! ¡igpñaizadas en la Escritura Pública de constitución de la compañie; siendo sus funciones la: . 

0 O menidas enel Art. 22 del Estermto.  - : . 

Su periodo de funciones es de 2 años. 
-_ os 

e 
“o HA) comunicar este vanticular, le anguro éxitos en sus funciones. 

Zomo gerente usted ostentará la representación leza!, judicial y ext: judicial Ge la 
“OmMDe 

Muy atentamente, o 

* 

AA 

LD ler, 
ne Menin Mojeno V o MIR 
TL 270Í90303-0 

Pr ESTDENTE   

  

     

  

Aczpto Y me posesicno del cargo.- Quito, 3 de julio de 1998 

   a 
z zz 

E POC sucer Terán 
C.!. 170798234-7 

   

* 

La compañia se constiruyó el 15 de abril de 195... te NoterigyQvinto, del cantos (Juito 

"Se inscribió en el Registro Mercantil el 17 de =. 199 on aatz lacha ruedo AY nt . 
a . 

A documento balo ul NH dal q) a G 

PARÓ: t: y 33 Y oO! Lx ¿gato ds Mun.biasr py LA 

AL NY Quit o ETT. 
E gestas Maa SAQUE 

EW — .. 
RAT eL e, RA 

  
       



       ¿500 

ZON: Es/fiel copia del nombramiento que antecede, el mismo que ef orig mi 
me fue presentado para este efecto, y que acto seguido devolví al Hitefe 
La confiero para agregarla como documento habilitante, en Quito, a 

el año dos mil.-        

    

    

   

DR. JAIME NOLIVOS MALDONADO. 
NOTARIO DECIMO SEGUNDO. 

  

F Pp 

| 

Ar o mn



  

  

+ 

. 

. 

? | ' 
* 

/ / 

A 
: 

| 
. A ss 

| 

- 
EN 

; ¡ 

( 

/ e 
$ 

- - 
al 

a 
| 3 : + . 

o 

| 
: 

' A, 
TANTA po 

1 k 
Ñ mn. ==> _- muro ln ÓN f . — “Vat, + 

ECUATORIANA +20 E. AAA : 
CASADO: - GLORIA VEROMICA RIVADERSIRA fi 
SECUNDARIA ESTUDIANTE 
CUILLERMO ARTURO _XRUCEX |. 
LAURA ANCELICA_JERAN. 
QUITO. 29/42/91        

228. 

>ICHINCHAS QUIFO    

  

9 350177. 
UU l|- 

.. . - 

TR 
- 1 - 
ri. AS .. 

AA A A 

    
       

       

A a : O Ñ 

TRIBUNA BUPRENO E PLECTORAL 
Baccara pay 163 

0091-24, : 1707982094-7_ 
ara VADERNESIO IAN Yirica 

PICHINOBA o: QUITO 
VILLA £IQRA : Cr da —-        

    

 



R
R
E
 

A 

>»
 

e
 

  

  Ñ     

COSMBALANOLO 

Priicesad 
Y ra: 

, 

xS / 

   
KRUGEMOR COMPUTACIÓN 2000 ($) 

BALANCE GENERAL 

15/08/2000 

13:18:09 

  

    

     ACTWOS 

ACTIVOS DIFERIDOS 

ACTIVOS FIJOS 

ACTIVO CORRIENTE 
CAJA 

CUENTAS POR COBRAR 

CAJA CHICA 

BANCOS MONEDA NACIONAL, 
BANCO PICIHNCHA CTA.270943-4 
BANCO GENERAL RUMIÑAHUI 

BANCOS MONEDA EXTRANJERA 
BANCO PICHINCHA CTA.973401540 $ 
CITIBANK DOLARES 
UNION PLANTERS BANK 

INVERSIONES 
FONDOS PICHINCITA 

CLIENTES 

CLIENTES QUITO 
CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS 2065.24 

RIVERA MIGUEL 0.00 

TORRES VIDAL 0.00 

¡VAN LEMA 65.24 

NELSON CUASQUI 0.00 

JACORO SALAZAR 900.00 

PELIPE CARDENAS 1,800.00 

JENNY HIDALGO 40.00 

DENNY GRANDA 160.00 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 5,164.82 

BERMEO ORLANDO 0.00 

FRANCISCO LEMUS 500.00 

EDUARDO HERNÁNDEZ 0.00 

JORGE ZURITA 0.00 

FAUSTO CHICANGO 2.829.00 

TRACNETS.A. 2,034.86 

SARA AGUIRRE 0.00 

ALFONSO REYES 100.96     

   

IMPUESTOS ANTICIPADOS 

IVA RETENIDO 
IVA EN COMPRAS 
IMP. ANTICIP. (RETENC.FUENTE) 
IMP, ANTICIPADOS AÑOS ANTERIORES 1,179.13 
IMPUESTOS ANTICIPADOS (IVA) 3,137.66 
RETENCION IVA 100% (PERSONAS NATURALIS) 0.00 

31.157,66 
FIJOS DEPRECIABLES 36,715.34 

MUEBLES Y ENSERES 8.723.86 
EQUIPO ESPECIALIZADO 27,901.18 

DEPRECIACIONES ACTIVOS 5$.357.68 
DEPREC.MUER. Y ENSERES 921.30 
DEPREC.EQUIPO ESPECIALIZADO 4.6-10.38 

  
ACTIVOS 111,172.29 
  

      

   
   

 



0 
p
r
o
m
o
 

ip 

Co-BALANAL 
Proctsudoz 

   

       
13:18:09 

KRUGEMOR COMPUTACIÓN 2000 ($) 
BALANCE GENERAL 

15/08/2000 Al: 15/08/2000 

Páginas: 2/3 

  

  
    

OBLIGACIONES LARGO PLAZO 
ACREEDORES ACCIONISTAS 

PROVE 

CUENT AS POR PAGAR 
ANTICIPO CLIENTES 
BANCO DEL PICHINCHA 
BANCO GENERAL RUMIÑAHUI 
BANCO CITIBANK DOLARES 
FDORES 
INGRAM MICRO 
CUIS 
INACOAS 

TIPRITSA 

MEGAMICRO 
CABLECOMSA 
ORACLE 
COSMOS 
MÁRMOL COLIMBA PC EXPRESS CIA. LTDA. 
FULI,COMPU 

SIGLO 21 
UNIPLEXOS.A. 
MAINT 
GRECK COMPUTERS 
OFFILX 
DIGERSUM 
BANTECDI 
PHOENIX SYSTEMS 
INSELEC 
VIW HARDWARE 

LUONOMEGA 

INACORPSA DE ECUADOR 
ESERV S.A. 
PPCOS.A. 
DINDATA ' 
FRANKLIN VERA SANGUCHO 
SYS COMPUTER SALAZAR Y SALAZAR CIA. LTDA. 

PROVISIONES 

DEYDA 

ROLES 
DECIMO TERCTR SUELDO" 
DECIMO CUARTO SUELDO * 
DECIMO QUINTO SUELDO 
FONDO DE RESERVA 
1ESS 
PARTICIPACIÓN UTILIDADES 15% 
S FISCALES 
IVA EN VENTAS 
RETENCIONES EN LA FUENTE 
IMPUESTO A LA RENTA EMPLEADOS 
RETENCIONES IVÁ (100%) PERS. NATUR. 

KRUGER ERNESTO 

RIVERA MIGUEL 

74,330.04 

68,136.16 
19,828.38 

8.778.92 
402.37 

36.91 

10,610.18 
43,512.40 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,957.42 
438.06 

27,641.97 
0.00 
0.00 
0.00 

554.40 
1,8:49,65 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

230.88 
1,065.60 
4,564.00 

0.00 

0.00 

    

   

   

     

  

2.667.78 
0.00 

998.52 
121.02 

1,548.24 
6,193.89 
6,193.89 

3,793.89 
2.100,00 

  o. 

el PASIVOS 74,330.04 
  

    

- 

 



  

    

    

KRUGEMOR COMPUTACIÓN 2000 ($) ¿oca 
BALANCE GENERAL  X_- f 

  

  

    

    

   
CO BALANCEO 

. Procesado: 

Mora: 

15/08/2000 - P Moo 
13:18:09 e pda 

  

       

    

Dr Atfonso 7ladak NIO Freire ZJapar ATRIM Quito - Ecuador 1-25 

    
   

   
      

    

  

  

  

"APITAL SUSCRITO Y PAGADO 80.00 
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 80.00 

KRUGER ERNESTO 68.00 
RIVERA MIGUEL 1.00 
MORENO MARTÍN 8.00 

APORTE FUTURA CAPITALIZACIÓN 830.56 
APORTE FUTURA CAPITALIZACIÓN 830.56 

KRUGER ERNESTO 3.363.79 
RIVERA MIGUEL 466.77 

pa RESERVAS 256.47 
RESERVAS 2.256.147 

RESERVA LEGAL 236.00 
. RESERVA FACULTATIVA 2.020,47 

RESERVA DE CAPITAL 1.649.453 
RESERVA DE CAPITAL 11,649.45 

RESERVA POR REVALORIZACIÓN DE PATRIMONIO 14.451,32 
RELXPRESIÓN MONE TAREA - 2,801.87 

- RESULTADOS ACUMULADOS 18.025.77 
RESULTADOS ACUMULADOS 18.025.77 

. UTILIDADES AÑOS ANTERIORES 18.357.08 
PERDIDAS AÑOS ANTERIORES . 331.30 

RESULTADOS DEL EJERCICIO 18.357.08 
. RESULTADO DEL FIHERCICIO 18.357.08 

PATRIMONIO 36,842.25 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 141,172.29 

8     
    

AAA ” . ma 

ING. ERNESTO KRUGFIO CCT TT SRA. MARIBEL ARTOS 
GERENTE GENERAL CONTADORA 

. MATRICULA Na. 030 

 



  

      

KRUGEMOR COMPUTACION 2000 ($) (Ep) | 
p (Y - BALANCE DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO 
1 A + 

: CO_PERDIDAG / 

       

   

  

AL: 15/08/2000 : 
| 
¿ Procesado: 15/08/20 

| Páginas: 112 Hora: 13220 
A "E 

  

  
    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

        

   

        

   

  

   

   

   

      

INGRESOS 139,696 61 

nfreshs 480.265 10 
INGRESOS POR FACTURACION 518,462 29 

VENTA EQUIPOS 130.631 85 
VENTA SOFTWARE Y LICENCIAS 285.811 20 
VENTA CONSULTORIA Y SERVICIOS 102.288 04 
DEVOLUCION EN VENTAS . 268 80 

TROS INGRESOS . 30.197.19 
INTERESES GANADOS 1,111.41 
OTROS INGRESOS - 235 79 
DIFERENCIAL CAMBIARIO . 33.338 22 
DESCUENTO EN COMPRAS 590 41 
INGRESO POR FINANCIAMIENTO 1.675 00 

GDITO DE VENTAS - 348,568 49 
COMPRAS - — 3AB,56B4AD . 

COMPRA EQUIPOS - 113,465 91 
COMPRA SOFTWARE Y LICENCIAS - 17625185 * 
COMPRA SUMINISTROS VARIOS - 24 80 54 

COMPRA SUMINISTROS CABLEADO . 716370 
. COMPRA EDUCACION ORACLE - 26 826 40 « 

CUENTA INGRESOS 139,696.61 
p 

. 

E GASTOS - 119,484 96 
po ls 'OS - 119,484 96 , 
+ ASTOS.DE ADMINIST.Y VENTAS - 63.683 83 
, SUELDOS - 1.393 09 
p BENEFICIOS DE LEY 2,144 88 
| DECIMOS (3RO. 4TO. 5TO 6TO VAC) 1,144 54 
po lEsS 

197.63 
L TRABAJOS OCASIONALES 350 72 

l SUMINISTROS DE CAFETERIA - LUNCH 91 90 
p SUMINISTROS DE OFICINA 4.944 68 
E SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA 89.16 
E MANTENIMIENTO EQUIP.OFICINA 14 00 
va MANTENIMIENTO GENERAL. 162 51 
E ATENCION EMPLEADOS 75170 
lo, ATENCION SOCIALES 539 07 
E LUZ. AGUA, TELEF, FAX, CELULARES 3,715.14 
ho ARRIENDO 7,473.06 
i CONDOMINIO 272.98 
b ] MOVILIZACION 468.69 
pa COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 198.46 o CORREO DHL, FLETES 

2.079 08 CAPACITACION 511601 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1026 47 
SEGUROS 4 163 38 
TRAMITES LEGALES 2.649 23 

bl VIAJES Y VIATICOS - NACIONALES 271.40 
E VIAJES Y VIATICOS - EXTERIOR 4.122 04 , 
. PASAJES AEREOS 1.704 96 : 
o IMPUESTOS, SUSCRIP AFILIAC. 2.631 29 
E ADECUACIONES 

2,282 94     



  

  

EN KRUGEMOR COMPUTACION 2000 ($) | 
(5 BALANCE DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO     

   

    

CO_PERDIDAG $ 22 INE 

Procesado: 15/08/2000 E 

Hora! 13:22:08 ' 5 

A Z 

BONOS Y GRATIFICACIONES 

    

  

    

      

Dr. Alfuuso Freire [Zhpat40.786.82 

      

SERVICIOS INTERNET Quito - Ecuaddr Y - 10 07 

COMISIONES 1.371 03 

HONORARIOS 1.516 00 

GASTOS DE PRODUCCION , 53.828 B9 

SUELDOS 2.205 73 

BENEFICIOS DE LEY 2,849 80 

DECIMOS(3RO.4TO.5TO.6TO VAC.) 1,164 39 

1E.S.S. 265.74 

- TRABAJOS OCASIONALES 675.84 

SUMINISTROS DE OFICINA 248 02 

SUMINSITROS DE ASEO Y LIMPIEZA 30 87 

MANTENIMIENTO EQ.OFICINA 46.00 

MANTENIMIENTO GENERAL 605.81 

ATENCION EMPLEADOS 402.64 

ATENCION SOCIALES - 7.28 

LUZ, AGUA, TELEF, FAX, CELULARES - 97 96 

MOVILIZACION 1,130 09 

CORREO, DHL, FLETE 2,986.10 

CAPACITACION 548.42 

SEGUROS - 1,456.48 

TRAMITES LEGALES . 137 08 

VIAJES Y VIATICOS - NACIONALES o. 770.17 

PASAJES AEREOS - 457.04 

ASESORÍA PROYECTOS - 360 00 

COMISIONES - 600.00 

DESCUENTOS EN VENTAS 2 - 4,646.70 

BONOS Y GRATIFICACIONES .48 

HONORARIOS - 16433.80 

SERVICIOS OCASIONALES .720 44 

BENEFICIOS SOCIALES 56.00 

GASTOS FINANCIEROS 1,972 24 

MULTAS E INTERESES 99.76 

SOBREGIROS 7.60 

SERVICIOS BANCARIOS 236 54 

IMPUESTO CIRCULACIÓN DE CAPITAL 1,628 33 

cs CUENTA GASTOS 119,484.96 

DEPRECIACIONES 1.854.57 

DEPRECIACIONES 1,854.57 

DEPRECIACIONES 1,854.57 

DEPRECIACIONES 2,777.39 

RESULTADO POR EXPOSIC A LA INFLACION 922 81 

CUENTA DEPRECIACIONES - 1,954.57 

CUENTA DE RESULTADO 18,357.08 

    q __- AAA 

Lules! 
PE , o O . : 

ng. Ernesto Kruger ——- ra. MAribel Artos 
GERENTE GENERAL CONTADORA 

Matrícula No.030887



A
 

  

      

      

REPUBLICA. DEL ECUADOR , 
. “id 0) 01.9 fu o ¡ Lo dda 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Y ¿OY ECO qUdldo, 060 hor 

" Oficina: QUITO 

SU MISMA RESERVA 

¡ERCORPORACION INTERNACIONAL S.A 
SU MISMA RESERVA 

ESTA RESERVA DE.DENOMINACION SE ELIMINARA EL : 12/09/2000 
PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

£ F Pa ÓNXN (OA? 
DR. VICTOR CEVÁLLOS' VASQUEZ 

SECRETARIO GENERAL 

Se otor- |! 

     



     86 ante mí y en fe de ello confiero esta pr 

        

  

     

       

COPIA CERTIFICADA, en Quito, a veinte y pi ma 
. 

Bue r | 

Quito - e 
E 

J 
    agosto del año dos mil. 

El Notario, 

    
DR. JAIME NOLIVOS MALDONADO 

NOTARIO DECIMO SEGUNDO 

 



ZON:- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

Segundo y Tercero de la Resolución Número: 00.Q.IJ. 
3225 dada por el Dr. Roberto Salgado Valdez, Inten- 

' denté de Compañías de Quito, el 15 de Noviembre del 

2.000, tomé nota al margen de la matriz de la escri- 

tura “pública de Transformación, Cambio de 
Denominación, Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la compañía "KRUGEMOR COMPUTACION CIA 

LTDA. A KRUGERCORPORATION S.A.”, celebrada ante mi el 

16 de Agosto del 2.000, de la aprobación de la 

Transformación, Cambio de Denominación, Aumento de 

Capital y reforma de estatutos, que por la presente 

resolución hace dicha Superintendencia de Compañías; 

y, de la aclaratoria y Rectificatoria de la escritura 

de Transformación, Cambio de Denominación, Aumento de 

Capital y reforma de estatutos, celebrada ante el 

Notario Décimo Cuarto del Cantón Quito, Dr. Alfonso 

Freire Zapata el 20 de Octubre del 2.000, acto que es 

aprobado por la antes indicada resolución. 

Quito, a 28 de Diciembre del 2.000 

 



    
         

     
   

Bs 

=-ZON> MEDIANTE RESOLUCIÓN Na. 00.0.13.3225. DICTADA EL cam 
DEC NOVIEMBRE DEL ARO. DOS MIL, POR EL TIMITENDEMTE DE COMPA (A 
DE QUITO. FUERON  —AFEOBADAS LAS ESCRITURAS DE  ACLAR oa Lo 
RECTIFICACIÓN —DE TRANSFORMACIÓN. — CAMBIO DE DENOMy TOA, AUMENTO DE CAFITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS: Y LA ESCRDmklfouspEre/e 
TRANSFORMACIÓN. CAMETO DE DEMOMINAC IÓN. AUMENTO DEC CAF AMLO - 
REFORMA DE ESTATUTOS. OTORGADAS (EN LA HOTARIA A HI CARGO Y 
DÉCIMO SEGUNDA DEL. CANTÓN QUITO. EL VEINTE DE OCTUBRE Y 
DIECISÉIS DE - AGOSTO DEL DOS MIL. RESPECTIVAMENTE. TOME MOTA 
DE ESTE FARTICULAR LL MARGEN DE LA RESFECTIVA MATRIZ.- QUITO, 
A TRES DE ENERO DEL DOS MIL UNO, - 

     

    

  

   SREJRE ZAPATA 

CANTÓN QUITO    

Ar Atraco i4o te Zapata 
Cito - Exuedor 

 



  
  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

“DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

ON: “Mediante Resolución No.00.0.11.3225, dictada por el señor 

Intendente de Compañías de Quito, el 15 de noviembre del 2000, se 

aprueba la presente Escritura Fública de cambio de nombre, la 

prórroga de plazo de duración, el aumento de capital, la 

transformación en una Sociedad Anónima "  KRUGERCORPORATION S.A.” y 

adopción de nuevos estatutos de la compañía KRUGEMOR COMPUTACION ' 

CIA. LTDA... oUtorgada ante el Notario Décimo Segundo, Dr. Jaime 

Nolivos Maldonado el 14 de agosto del 2000, y Rectificatoria 

otorgada ante el Notario Décimo Cuarto, Dr. Alfonso Freire Zapata, 

el 20 de octubre del año 20003 constituida mediante escritura 

pública otorgada ante el Notario Quinto, Dr. Edgar Terán G., y de lo 

cual tomé nota al margen de la respectiva satriz celebrada el 15 de 

abril de 1996, cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo.- 

Quito, 4 de enero del año 2001.- 

  

     
moraRilo RUINTO DEL DISTRITO METROPOL 1 1A NO /berárrblgvas D. 

Quito - Ecuador 

   



REGISTRO MERCANTIL INM 
DEL CANTON QUITO 

    

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución Á fr: rO 1d. 

TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE. Y CINCO del SR. INTEN 

  

Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1291 del Registro 
Mercantil de diez y siete de Mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs 2123 vta, Tomc 

127.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA CERTIFICADA de la Escritura Pública di 
CAMBIO DE NOMBRE, PRORROGA DE PLAZO DE DURACIÓN; AUMENTO DI 
CAPITAL, TRANSFORMACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA "KRUGEMOR COMPUTACION CIA.LTDA.” EN UNA SOCIEDAD 
ANÓNIMA "KRUGERCORPORATION S.A. "; Y, ADOPCIÓN DE NUEVOS 

ESTATUTOS, otorgada el 16 de AgastorieRBDO—antg el Notario DÉCIMO SEGUNDO; y, 

Escritura ACLARATORIA poa 0 AQ de Octubre del 2.000, ante lel 

Notario DÉCIMO CUA O de Ú olitihg de Quito, DR. JAIME rÓ 
PATRICIO NOLIVOS; DIFRETRE»4 Adra Sypectivamente.- Se da psí 

cumplimiento a lo d puks d. E ou E lA citada Resolución, [de 
conformidad a lo esf Áiciro a el per Le e agosth dá411975, publicado en el 

Registro Oficial 878 de 29 ¿de agosto del y ismo año.- “So y ote el Repertorio bajo el 
número 000537.- Qhitóna oflce de Encíf US. 0d 105 mil uno. EL-REGISTRADOR.- 

< 
ba 4 a N y £ 

b y 

       o. 3% A, E 

e RAÚL, QRO da AR 
Y kr TRÁDOR MERG Te Y 

DEL CANTQN,QUITÓ.- 

IG 
Y 

RG/g.- 

 



LOIS io 
  

  

  

Dr. Alfonso Freire Zapata 
Quito - Ecuador 

PRIMERA. 

Copia 
ACLARACION Y RECTIFICACION DE LA ESCRITURA DE TRANSFORMACION, 

CAMBIO DE DENOMINACION, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTDS ” 
De: DE L2 CIA 

4 

  

  

  

  

  

  

A favor de: 

r 

El: 20 DE COTUBRE DEL 2.000 

Cuantía: INDETERMINADA 
  

Quito,a_20___ de OCTUBRE 

  

"WI NOTARIA DECIMO CUARTA Ñ 

AV. 6 DE DICIEMBRE N26-169 Y LA NINA C.C. MULTICENTRO, PISO 11, OF. 1103 
* TELF FAX: Area Code (593-2) 541 - 433 / 543 - 939 /544 - 131 65     
    
  

  
    

 



e 

  

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

    

DR ALFONSO FRETRE ZAR 
NOTARIO DROIMO CUARTO) 
  

       

  

        
   

  

ACLARACIÓN Y RECTIFICACIÓN DE LA [ESCRITURA DE 

TRANSFORMACIÓN. —CAMBIO DE DUOMINACIÓN. —AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE -krucrhon COMH , 
? 

UTACIÓN 

CÍA. LTDA." A “KRUGERCORPORATION S.A.” 

OTORGADO POR: “KRUGEMOR COMPUTACIÓN CTA. LTDA.” 

CUAMNTTA o THDETERHIMADA 

DIS COPIAS 

LET 

    
   
     

    

    
   

        

     

      

En el Distrito Metropolitano de Quito. Capit 

Repúblicadel Fenador. el día de hoy viernes. 

octubre del afío dos mi]. ante mí POCTOR SO FREIRE 

ZAPAYA. — NOTARIO DECIMO CUARTO DEL ( QUITO, 

Comparece a la celebración de la presen 

e 
señor  —Jnegenjero Ernestbo Jván Krugekf 

calidad de Gerente General de  "KRUGÉMCR COMPUTACIÓN      
CÍA. LTDA... según lo acredita el/ Nombramiento que se 

que r acompaña. por los derechos -pPresenta.- El 

compareciente es de nacionalidad ecuatáriana. mayor de ' 

edad. casado y domiciliado en esta fiudad de Quito. 

legalmente capaz v hábil para contraflar y obligarse a 

 



    

a
 
o
 

a
t
 

to
 

€
 

e
 

mr
 

Dm 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

DR. ALFONSO EREIRE ZAPATA 
NOTARIO DECIMO CUARTO 

quien de conocerle dov fezo yv. me. pide que eleve a 

¿ñcritura pública 2-1. eontentdo de la presente minuta 

que dice.- "SEHMOR NOTARIO. - En el. Registro de 

Escrituras Públicas a su orden. dígnese incorporar una 

de conformidad con la. sigutente minutla.- PRIMERA 

ANTECEDENTES: UNO.- Mediante escritora pública otorgada 
t 

en esta ciudad de Quito. ante el  Motario Quinto Doctor 3 
i | 

Edear Patricio Terán Granda. el 15 de abril de mil 

novecientos noventa y sella, see conslituvó la compañía 
4 

de responsabilidar Jimjtada denominada “KRUGEMOR , 

COMPUTACIÓN COMPAMTA LIMITADA". con un capital de dos * 

millones de eneres e inscrita en el Regntetro Hercantil z 

con fecha djecisjote de mayo del mismo aflo: DOS. - 

Mediante escritura celebrada el 16 de agostla del don 

mil. ante el  Hotario  Périma Segunda. Doctor  Jatme 

Nolivos Maldonada se  proredió na la “TRANSFORMACIÓN. 

    
     

    

   
    

    

   

   
   

  

CAMBIO DE PEHOMINACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA D 3 

ESTATUTOS", de la compañía “KRUGEMOR —COMPUTAC 

COMEARÍA LIMITADA” a crucrRcoR ron SOLTUEOAD 
X 

ANÓNIMA": TRES.- En sesión extraordinaria y 
de la Junta General de Socios de cerdo C UTACIÓN 

COMPABÍA LIMITADA” llevada a cabo el veint octubre 
4 

del dos mil se resolvió reformar el aca de  eestión 

enera lo de 

ANA - 
¿MOR COMPUTACIÓN 

el dos mid. en lo 

extraordinaria y amiveresal de la Hina 

Accionistas de la compafiía “KRuUG 

COMPARÍA LIMITADA" del doce de mavo E
s
 

h 
pertinente al artículo segundo. nimeral stls del 

4 

estatuto, aque se refiere al ob. to social, suprimiendo 

 



P
o
 

ax
 

Y
 

NN
 

RD 
3
-
0
 

co
 

    

   
       

DR. ALFONSO EFRBIRE ZAP) 
NOTARIO DECÍMO CUARÍ 

Y AA 

de dicha disposición las palabras "“"ConsultorS 

Yi y. en el artículo vigésimo tercero 

reemplazar las palabras "artículo dosciento : Hpata 

  

    
    

   

  

dos” por las palabras "artículo doscientos duarente 

según se desprende del acta que debidamenrHe 

certificada se adiunta como documento  hablilitante 

SEGUNDA: Con estos antecedentes. el Ingeniero Ernesto 

Iván Kruger Terán en su calidad de Gerente [General | y 

Representante Legal de “KRUGEMOR COMPUTACIÓN COMPAFITA 

LIMITADA". dando cumpjimiento a la resolución adortáda 

en la Junta General, procede a aclarar y rectificay Ja 

escritura pública celebrada el diecisris de agosta del 

dos mil ante. el. Notario Décimo Segundo del Cantón. 

Doctor Jaime Patricio Holivos Maldonado. en los    

      

    

   

   
   

    

  

   

siguientes términos: Enel artículo segundo. numeral? 

seis del estatuto suprímese las palabras "consult 

técnica y". quedándo dicho numeral de 

manera: Seis) Servicios en proce 

manejo del conocimiento, recursos huñdr calidad, 

medida. 

Integración de 

sistemas": y, en el artículo vi imo tercero del 

estatuto se reemplazan las alabras “Artículo 

    
doscientos ochenta y dos"  por/la palabras “Artículo 

doscientos cuarenta”  quedandc te artículo de la 

siguiente forma: “ARTÍCUIÉ VÍGÉSIMO TERCERO.- Las 

resoluciones enbre au Mieminución de capital. 

transformación de la compañía en otra, cualquier clase 

 



  
    

0%
] 

N
 

de
 

e]
 

  

DR... ALFONSO FREIRE ZAPATA 
NOFARIO DECÍMO CUARIO 
  

A 

A 

que fúére. fusión, disolusión anticipada y en general 

cualavier modificación de los Brtatutos se sejelarán a 

las “normas contenidas en elo artículo doscientos 

cuarenta de la Ley de Compañías” .- Usted, señor Notario 

se servirá incorporar las demás cláusulas de estilo 

para la completa validez de éste instrumento.- Hasta 

aquí la Minuta que se encuentra firmada por el señor 

Doctor Luis Eduardo Taipe G., con matrícula profesional 

cuatro mil doscientos noventa y slete del Colegio de 

Aborados de Quito, la misma que queda elevada a 

escritura Pública con todo eu valor legal.- En el 

cumplimiento de éste acto se observaron los preceptos y 

mandatos legales del caso.- Leída que le fue al 

compareciente, se afirma y ratifica en su total 

contenido y para constancia firma conmigo el notario en 

          

  

   

unidad de arto, de todo lo cual doy fe.- 

       

    

      
A a 

Ing. Ernesto Iván Kruger Terán 

C.-C.17078B2B4-7 

C.V.0001-236 

CO) Ll 
- Sa, 

- o A 

    
 



nl 
w (o ña 
Gif A 

da Y 
NS y 

       

  

Y 

GENERAL DE SOCIOS DE “KRUCEMOR COMPUTACIÓN rs Frei 
LLEVADA A CABO EL DÍA 20 DE OCTUBRE DEI 2000. y 

  

    
       

       
   

    

En Quito, Distrito Metropofitmo, hoy día veinte de octubre del dos mil. 
horas, en las oficinas de la Compañfa ubicadas cn la avenida de los Siryris N Ecmto y 
cinco guión treinta y cuatro (un mil doscientos cuarenta) y Portugal, Edificid Albatros, 
oficina sctecientos cualro se 1cómen los Socios: Inpenicros Emesto Iván Kuiper Terán, 
Mallín + Javier Moreno Villegas y Migncl Reinaldo Rivaa Amendánif. quienes 
constitiryen la totalidad del capital social suscrito y pagado de la Compañía por tmto, 
resuclven por unmimidad constituirse cn Junta General Univasal y Extiaorflinatia pma 

tratar el siguiente orden del día: mn 

las once 

   

  

1.- Refornias al acta de la Sesión Extraordinaria y Universal de la Junta General 

de Áccionistas de la Compañía “ Krugemor Computación Cta, Léda.”, efectuada el 
12 de mayo del 2000, en el Artículo segundo, numeral seis del estatuto referente al 

objeto social, suprimiendo de talmorma las palabras “consultoría lécnicn Yi en 

el Árticulo vigésimo tercero del estatulo reemplarar las palabras “ Artículo 
doscientos ochenta y dos” por las palabras “Articulo doscientos cuarenta". 

Preside la sesión el Ing. Martín Javier Moreno Villegas en su calidad de Presidente de la 
Compatita y actúa como Secretmio de la sesión el np. Ernesto Iván Kmper Terín por 
disposición estatutaria. 

La Presidencia solicita que Sccretmfa constate cl quénim. Luego de diez minntos 
Secretaría cartifica la presencia del ciento por ciento del capital social. 

Una vez constatado cl quórmmn, siendo las once horas quince mientos, la Presidencia 

declarayinstatada la sesión y se procede por manimidad a aprobar el orden del día sin 
ninguna modificación y autorizan al Gerente prbceda a celebrar la escritura pública con 
las presentes reformas. 

K 
No habiendo más que tratar la presidencia levanta la sesión a las once hor 
minutos y a renglón seguido se concede un receso para redactar el acta res 
misma que una vez aprobada será suscrita por todos los Socios. / 

   

  

     

    
   

  

Lucgo .de diez minutos se da lectura al acta al término de lo mi 
consideración y se la aprueba pos unanimidad sis mo dificacio nes. 

Certifico que la presente acta es fiel copia de su origina) 
en los fibros de la compañía a cuyos archivos me r 
necesario.- Quito, 20 de Octubre del 2000. 

Casilla >. - 
Ing. Emesto Iván Kruger Terán 
GERENTE GENERAL 

ito en caso    

 



        
       

       

  

7% E 

ECUATORIANA runa 
CASADO +. +. GLORIA VERO 1 SECUNDARIA ESTUPTANTE 

  

v4443v4442 » ICA RIYÁDENENA (| 

  

OABIBA, : 

l 
CIUDADANIA Leo ret 

dC, ARTUROARUGER DS CAU, JERAR ERVESIO vas 
LAURA ANGELICA TERAN nh 

10 ¿UKJO : ] : 

DUITO "29712793 .. o ¡ PECHIMENA/QUITO/BEHALCAZAR 
HASTA HUERTE DE SU TEruLár     

    
19 228 129% 

PICHINCUHAS QUITO 
GONZALEZ SUARE 

18047748 . “ 7 o : 

¡ 
4 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

: 

CERTIFICADO 
DE VOTACIO 37 Elecciones ela) 91 $e meyo dol 200 

0061-236 
17 O7DAZRG-7 KRUGER 7, ERAN AENESIO VAN PICHINGHA 4 

AAA 
IS 

QUITO 
ta 

VILLA FLORA 
RUTA 8 O > 

Lip... hr 

 



  

T
T
 

ja
d 

Ouito, 08 de Zoptiendue de anN 

Señor . / : 

ERNESTO VAN KRUGER OITRA?D 
/ An y Presente AAA, 

Alíou 

De mi consideración: 

   

    

      

La Junta General de Socios de lo enquesa KR 
veinte de Aposte de 2000 ¿e Minera ondnime. 
compañía en las condiciones y cieunstanei 

MOR CONIPLEDACION CLA tu 
resolvió decdenade a Uted. como 

is lerales erfiafadas en la Ercritra Public la compañla: siendo sus funciones las contenidas enel Art 22 del Estatuto 

temida ed a 

IRENE defta 
afle constituciónide 

Su períndo de funciones es de 2 aña 

Al comunican este puetiontas decae éxitos en sus funciones 

. 

1 Como perente usted ectentara ta representación iconl judidiadta extiajudiciól de Tac compañía 2. 
. 

Muy atentamente. 

e
 

  

    
       

    

8 

bes 0 
ME IF ig eno Meg: 
CA, J0soms4h3-0 
PRESIDENTE 

s 

Acepto y me posesiono al cvgo Pito. Y de Septiembre de 2000 tt 
. 

A 
LE _ IIA        

log. Ernesto hen Kirect teria 
CA 1707982384.) 

La Compañia <e consti cl AS deal de (000 ame Piotarie a Mito del aten Mito 
Se inscribió en el Reyisho MNheicanól ed 1 de maca de 1006 

 



  

            

  

, Con esta fecha queda Juentilo el ¿ Quad; el presente documento bajo el NY B det Megkiro 
de Nombramientos Tomo " 

E 
Quito,a mm e 30CJ.2000 non... - y : E 1 : . 

  

   

  

Edi: en ., 

Pa NA of Poza HA 
o De Alfons r. RAÚL BAYBOR SECA 

Quito NEGISÍAANON MENCANL 
DEL CANTOH QUItO 

GOTARNA DECIMO CUARTA DEL CANTON QUITO 

Centífico y doy fe, que la (<) presente (s) 

fotocopia (5) es (son) ipnsl (5) el original qne 

ban sido presenta (0) en esta Nglarl para 

«vn ccntibiearción.- e 

  

      

   

  

Quito, a .Z     

    

        

QDE AFTONSO FREIRE ZAPATA o 
vo PAvIO DECIAO CUARTO DEL CANTON QUITO * 

1 

" 

t 

A 
4 

ñ ' 
Lo 

* Ñ 
i 

A 

( py 
q 

/ 
Mar, Alfore 

: 
í 

  « 
E 

y 
z 

  

 



  

reire Lo, 
cuador 

— BE OTORGO ANTE MI: Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA 
CERTIFICADA DE ACLARACIÓN Y RECTIFICACI del 

ESCRITURA DE TRANSFORMACIÓN, CAMEIO DE "RRUBEMOR 

DE CAFITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
CIA. LTDA." A "ERUGERCORFPORATION S.A.", 
QUITO A VEINTE DE OCTUERE DEL_AñÑO-.DOS_+4 

   
         

    

  

   /Aléonso REIRE ZAPATA 
ONO aryh nee; O UARTO DEL CANTOÓN-8 

iut Found 

 



  

.¿ZON:- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

Segundo y Tercero de la Resolución Número: 00.Q.1J. 

3225 dada por el Dr. Roberto Salgado Valdez, Inten- 

dente de Compañías de Quito, el 15 de Noviembre del 
2.000, tomé nota al margen de la matriz de la escri- 
tura pública de Transformación, Cambio de 

Denominación, Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía "KRUGEMOR COMPUTACION CIA 

LTDA. A KRUGERCORPORATION S.A.”, celebrada ante mi el 

16 de Agosto del 2.000, de la aprobación de la 

Transformación, Cambio de. Denominación, Aumento de 

Capital y reforma de estatutos, que por la presente 

resolución hace dicha Superintendencia de Compañías; 

y, de la aclaratoria y Rectificatoria de la escritura 

de Transformación, Cambio de Denominación, Aumento de 

Capital y reforma de estatutos, celebrada ante el 

Notario Décimo fuarto del Cantón Quito, Dr. Alfonso 

Freire Zapata el 20 de Octubre del 2.000, acto que es 

aprobado por la antes indicada resolución. 

Quito, a 28 de Diciembre del 2.000 

  

NOTARIO DECIMO SEGUNDO. 
TA 

TZ 
mo NOLIVOS MALDONADO.

 

 



e. 

TATON: MEDIANTE RESOLUCIÓN Na. Do.0. roce os. DICTADA El 2 NO L (e 
DE NOVIENERE 

DE QUITO. Fu 
RECTIFICACIÓN 
AUMENTO 

REFORAA 

LTDA. A 

CARGO Y 

DE 
TRANSFORRACIÓN. COmBro DE” DENOMIMACIÓN, 

ESTATUTOS ODE COLA COMER KRÚGEMOR COMFUTACI OnQuimw + cu RRUGERCOR 

DÉCino 

DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS: Y LO ESCrIÉ En 
MUMENTO DE (6 Alokso Fys 

  

Y o DIECIS*IS 

  

FAR TFICULAR aL MARGEN DE uf 3 
EMERO DEL DOS HUL UNO 

DE     

   

y BOCTOR Bak 
O ARIO DÉC ño. el ART LFDEL CANTÓN QUITO 

Xd] 

  

JE. AR DO ML. PA E UN TEMDEPUE DE cf MN CRONO APROBADAS LAS ESCRIFURAS DE ACLABACT - DE TRANSFORMAC 1ÓN. CAMEIO DE DENON yt AC 

ORATION 38.64.. 0 TORGADAS EM LA NOTARIA A m1 -GURDA DEL € AMTÓN GUITC. EL VEINTE DE OCTUBRE 
DOS PULL TECFIVAMENTE FOME NOTA 

CMESFECIIVA MATRIZ. QU VE 
a” 

   

     DE AGOSTO DE 

   

     

  

   
EREI RE ZAPATA 

  

      

    

  

      

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

/ 

  

    
DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

ZON: Mediante Resolución No.00.0.14.3225," dictada Pp 

      

   
    

   

   

   
   
   

  

TEA Intendente de Compañías de Quito, el 15 de noviembre Á 000 a 
Ur. Alfouso Freire [Ze 

. . . : 1 aprueba la presente Escritura Fública de cambio de Puto recuada 

prórroga de plazo de duración, el aumento de capital, la 

transformación en una Sociedad Anónima ”  KRUGERCORPORATION S.A.” 

adopción de nuevos estatutos de la compañia KRUGEMOR COMPUTACION 

CIA. 1TDA.. otorgada ante el Notario Décimo Segundo. Dr. Jaimé 

Nolivos Maldonado el 16 de agosto del 2000, y Rectificatori 

otorgada ante el Notario Décimo Cuarto. Dr. Alfonso Freire Zapata 

el 20 de octubre del año 20003 constituida mediante escritura 

pública otorgada ante el Notario Quinto, Dr, Edgar Terán G., y de lo 

cual tomé nota al margen de la respectiva matriz celebrada el 153 de 

abril de 1996, cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo.- 

Y eS 
1Uas NOTARIO QUINTO DEL DISTRITO METROPOLITARO DY 

Cuito, 4 de enero del año 2001.- 

    

  

     /Viñ Apart 
DR: LUÍS HÚMBERTO NAVAS DAVILA 

"Ecuador 

/ 
e 

t 

 



    

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON'GUÍTO 

  

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 00.Q.IJ. 
TRES MI sF"DOSCIENTOS VEINTE Y CINCO del SR. INTENDENTE . DE 
COMPAÑÍAS DE: QUITO de 15 de Noviembre del 2.000, bajo el número 105 del Registro 
Mercantil, Tomo"132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1291 del Registro 
Mercantil de diez y siete de Mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs 2123 vta, Tomo 
127.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA CERTIFICADA de la Escritura Pública de 
CAMBIO DE NOMBRE, PRORROGA DE PLAZO DE DURACIÓN; AUMENTO DE 
CAPITAL,: TRANSFORMACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA "KRUGEMOR COMPUTACION CIA.LTDA." EN UNA SOCIEDAD 
ANÓNIMA "KRUGERCORPORATION S.A. "; Y, ADOPCIÓN DE NUEVOS 
ESTATUTOS, otorgada el 16 de oros y ¡Notario DÉCIMO SEGUNDO; y, 

Escritura ACLARATORIA ERGO, ¡NOTA So de Octubre del 2.000, ante el 

Notario DÉCIMO CU del ó spot ar Quito, DR. JAIME 

PATRICIO: NOLIVOS+ Se ema yA, na ectivamente.- Se da así 
cumplimiento a lo d ffpuéstó citada Resolución, de 
-conformidad a lo estáblesido el do A) 8 22 E dé 975, publicado en el 
Registro Oficial 878 de, 29 de : agosÍ o del ismo año.- Se notó “en Y | Repertorio bajo el 

número 000837.- Qhitoya office de Eno Y. d45 mil uno. FEL-REQISTRADOR.- 

$ 
' v + 

z 

HO ¡Mzta ' 
¿ 

Le Y a 
DOR MEREA 

  

   

   

    

         

        

        
A RG/lg.- 

    

$.
 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

a a ñ RESOLUCION No. 00.Q.J.. 522 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

solicitud para su aprobación;   
pa QUE los Departamentos de Inspección y Control y Juridico de Trámites Especiales, 

po han emitido informes favorables Nos. SC.ICI.1C.00.756 y SC.IJ.DJCPTE.00.165 de| 10 de 
octubre y 15 de noviembre del 2000, respectivamente, para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.0Q382 de 
13 de noviembre del 2000; 

. RESUELVE: 

, ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de nombre, la prórroga de plazo de duración, 
el aumento de capital, la transformación de la compañía de responsabilidad limitada 
"KRUGEMOR COMPUTACION CIA LTDA.” en una sociedad anónima "KRUGERCORPORATION 
S.A.” y adopción de nuevos estatutos, en los términos constantes en las referidas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la escritura pública de 16 de agos del 
2000, del contenido de la escritura otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del istrito 

r Metropolitano de Quito el 20 de octubre del 2000 en cumplimiento del Art. 1754 “y Código 
Civil. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Décimo Segundo, 
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de 
escrituras públicas que se aprueban y la de constitución, del cont 

Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

    

   

    

  

     

  

    

   

égimo Cuarto y 

atrices de las 
de la presente 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que un extracto de las respectivas escrituras públicas se 
publique por tres dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción del cambio de denominación referido, presenten petición ante uno de los 

jueces de lo civil del domicilio principal de la compañia para sy correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88 y de la Ley de Compañías y 

” Reglamento de Oposición. a ma 
parúntendonci, de DN pavas 

Y 2 Uliig que Yo fico cop. en 

Quito, e na La... 

p s OL 1O GENE q 

  

  

 



“ REPÚBLICA DEL ECUADON 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3225 

Si na se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere , 

notificado a la Superintendencia de Compañlas dentro del término legal, el Secretario 
General. sentará la razón correspondiente. 

A 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución 
judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, 
revocará su Resolución aprobatoria en lo atinente al cambio de denominación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: inscriba 
las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y 
siente eh las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras públicas 
respectivas. 

l COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 1 5 vov, 2000 3 

e cr 5 os z 

| 
| ol / e lle dl 

te r/! Pronto AS 

h ———DréR berfó Salgado Valdez 
S =. $ __AAA A e 

) PVV/mt. — S 
4 Exp. 53468 

  

  

Con asta leche. oa dueda INSCRITA la pre. 
    

      

       

sente 
RAZAS Mode cn hn del ateros alt, . let 20M o Rs 

( cmd AERUTAS MENCANTTL, Tomo 132, boe ve ZQlars cúmplimiento a to dispuesto en le sueno A stecedn - misma, de conlermidad a lo establecido en 3 q on — : So el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, Y ha a publicado en el registro Oficial 878 del 29 
po a E ENE nr ” ) - ea ; Ce tea, os Quito, le 4 

    

  

BR: LL PONGO FREE ZAFALA 
NOTARIO 14 

  

0 e 

    

AL GA MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO RAZON: Se protocolizó ante mí, en 

fe de ello confiero esta PRIMBRA copia 
centif icada, firmada y sellada. -       

   ( As YFONSO FREIRE ZA ATA YOTARIO DECIMO CUARTO 

. 
w 

     

    
    

 


